
 1 

ZDENKA  BRAUNEROVÁ  
 

Personální bibliografie 
 

 
Z DÍLA ZDENKY BRAUNEROVÉ  
 
Knihy  
 
Cestovní deník Zdenky Braunerové (1883). [Editor Martin Šámal.] Roztoky u Prahy, 
Středočeské muzeum 2003. 118 s. Il. (některé barev.). 
 
Deníky Zdenky Braunerové. 1873-1878. [Editor Martin Šámal.] Roztoky u Prahy, Středočeské 
muzeum 2007. 175 s. Il. (některé barev.), portréty, faksim. 
 
František Bílek a jeho dílo. P., Mánes 1900. l sv. (nestr.). Obr. příl. 
 
Kolem Pohádky máje a prvního jejího vydání. P., J. Otto 1930. 15 s. – Bibliofilie. – Vyňato ze 
stati: Vzpomínky na první desítiletí moderní č. grafiky. Holar 1925. 
 
Ilustrace v knihách 
 
BŘEZINA, Otokar: Jediné dílo. Essay. [Vyzdobil leptem Jan Konůpek, dřevoryty Zdenka 
Braunerová. Vytiskl na ručním lisu a vydal svým nákladem Josef Portman.] Litomyšl, Josef 
Portman 1923. 16 s. Il. 
 
CLAUDEL, Paul: Zvěstování Panny Marie. Mysterium o 4 děj. a prologu. Přel. Miloš Marten. 
Vyzdobila Zdenka Braunerová. P., Scena 1913. 119 s. – Knih. Scény. [Sv.] I. 
 
MRŠTÍK, Vilém: Pohádka máje. [S výzdobou Zd. Braunerové.] 11. vyd. P., J. Otto 1929. 521 s. 
 
ÚSTŘEDNÍ matice školská: Slovanský bazar. Ústřední matici školské dívky české 1890. 
[Ilustrace od Zdenky Braunerové, H. Emingerové, A. Hausmanové, …] P., Slov. bazar 1890. 40, 
29 s. Il. 
 
Díla zveřejněná v časopisech 
 
Neznámé dopisy. [Dopis Dru F. X. Jiříkovi z 9. 7. 1899.] 
Výtvarné umění, 5, 1955, č. 1, s. 37-38. 2 obr. 
 
Z deníku Zdeňky Braunerové. Zprac. Z. Vaněčková. 
Svoboda, 21. 9. 1968, s. 4. 
 
Katalogy výstav 
 
LAŠTOVKOVÁ, Věra: Zdenka Braunerová. Grafika a kresby. [Katalog výstavy.] Liberec, 1978. 
1 sv. 
 
VLK, Miloslav: Ateliér Zdenky Braunerové v Roztokách. Historie objektu a průvodce expozicí 
= Zdenka Braunerová's studio in Roztoky. A history of the building and a guide to the exhibition. 
Spoluautor Marcela Šášinková. 1. vyd. Roztoky u Prahy, Středočeské muzeum [2006?]. 51 s. Il. 
(převážně barev.), portréty. 



 2 

 
Zdenka Braunerová. Výstava ve Středočeském muzeu v Roztokách u Prahy. Červenec – prosinec 
1974. [Výstavu připravil a katalog zpracoval Jan Slavíček.] Roztoky u Prahy, Středočeské 
muzeum 1974. [8] s. Il. – Seznam vystavených prací [12] s. 
 
Z LITERATURY O ZDENCE BRAUNEROVÉ  
 
Knihy  
 
CLAUDEL, Paul: Zdenka Braunerová. Z francouzštiny přeložil Otto F. Babler. [Vyzdobil Jan 
Konůpek.] Litomyšl, Jos. Portman 1938. [III] s. [I] obr. příl. 
 
HERDA, Martin: Zdenka Braunerová. Roztoky u Prahy, Středočeské muzeum 1989. [12] s. Čb., 
barev. obr. 
 
KARÁSEK ze Lvovic, Jiří: Tři vzpomínkové portréty. Eduard Tesař, Zdenka Braunerová, 
František Kaván. 1. vyd. P., Thyrsus 1998. 39 s. Il. 
 
KOSTOHRYZOVÁ, Marie: Smírčí kameny. P., [s.n.] 2007. 12 s. Il. 
 
KOŽÍK, František: Na křídle větrného mlýna. Životní příběh malířky Zdenky Braunerové a lidí 
kolem ní. Část 1. [Doslov Blahoslav Dokoupil. Ilustrace Karel Teissig.] 3. vyd. P., 
Československý spisovatel 1989. 532 s. – Klíč. 226. 
 
KOŽÍK, František: Neklidné babí léto. Životní příběh malířky Zdenky Braunerové a lidí kolem 
ní. Část druhá. [Doslov Blahoslav Dokoupil. Ilustrace Karel Teissig.] 3. vyd. P., Československý 
spisovatel 1990. 457 s. Il. 
 
LENDEROVÁ, Milena: Zdenka Braunerová. 1. vyd. P., Mladá fronta 2000. 230 s., [24] s. obr. 
příl. Il., portréty, faksim. (některé barevné). – Osudy. Sv. 21. 
 
MARIA, Jaroslav: Zdenka Braunerová. 1862-1934. [Pseud. Knihu... vyzdobil Jan Konůpek.] P., 
Emporium, Alois Dyk 1937. 62, [II] s. – Vinice. Sv. X. 
 
ROČÁKOVÁ, Eva: Zdenka Braunerová. P., [s.n.] 1950. 98 s. 
 
ŠALDA, F. X.: Přátelství z konce století. Vzájemná korespondence F.X. Šaldy se Zdenkou 
Braunerovou. P., Společnost F. X. Šaldy, Melantrich [distributor] 1939. 197, [1] s. 
 
TOMAN, Prokop Hugo: Zdenka Braunerová. Popisný seznam grafického díla. 1. vyd. P., 
SNKLU 1963. 205, [2] s. Il., fot. – Katalogy o díle. Sv. 5. 
 
VLK, Miloslav: Ateliér Zdenky Braunerové v Roztokách. Historie objektu a průvodce expozicí 
= Zdenka Braunerová's studio in Roztoky. A history of the building and a guide to the exhibition. 
Spoluautor Marcela Šášinková. 1. vyd. Roztoky u Prahy, Středočeské muzeum [2006?]. 51 s. Il. 
(převážně barev.), portréty. 
 
VLK, Miloslav: Zdenka Braunerová. 1858-1934. 2., upr. vyd., 1. vyd. ve Středočeském muzeu. 
Roztoky u Prahy, Středočeské muzeum 2004. 35 s. Il. (některé barev.), portréty, faksim. 
 
VLK, Miloslav: Zdenka Braunerová ve sbírkách Středočeského muzea. Text Miloslav Vlk. 
Fotografie a grafická úprava Petr Kříž. P., W-servis, Nadace kulturního dědictví 1994. 37 s. Il., 
fot. – České uměleckohistorické sbírky. Průvodce uměleckohistorickými sbírkami. – Il. tit. list. 



 3 

Zdenka Braunerová. Přátelství a lásky. [Texty katalogu Iva Janáková…] P., Památník národního 
písemnictví 1996. 89 s., [25] s. obr příl. 
 
ZEYER, Julius: Přátelství básníka a malířky. Vzájemná korespondence Juliuse Zeyera a Zdenky 
Braunerové. Uspořádal Vladimír Hellmuth-Brauner. P., Vyšehrad 1941. 249 s., [5] l. – Příl., 
portréty, faksim. – České letopisy. Sv. 2. Knihy Řádu. 
 
ZEYER, Julius: Věřte v mé přátelství. Dialog z korespondence Julia Zeyera a Zdenky 
Braunerové. Sest. Josef Protiva. 1. [vyd.]. P., Dilia 1979. 34 s. 
 
Stati 
 
HELLMUTH-BRAUNER, Vladimír: Antonín Chittussi ve stycích s Augustou a Zdenkou 
Braunerovými. 
In: Literární archiv [sborník], 1966, s. 209-235. 
 
JAVŮREK, Josef: Cesta Zdenky Braunerové k profesionalitě. Její podíl na vzniku české knižní 
tvorby. 
In: Ztěžklá křídla snů. Ženy v české literatuře. P., Památník národního písemnictví 2004, s. 197-
217. Il. – Literární archiv. Č. 35-36. 
 
KLÍNKOVÁ, Hana: Osobní fond Zdenky Braunerové. 
In: Literární archiv. Č. 30. P., Památník národního písemnictví 1998, s. 249-250. 
 
KRŮTA, Václav: Dalibor Státník, Jaroslav Maria a Zdenka Braunerová. 
In: Středočeský sborník historický. Sv. 26-27. 2000-2001. P., Státní oblastní archiv 2003, s. 182-
183. 
 
KUCHYŇKA, Zdeněk: Oslavy svatováclavského milénia a Zdenka Braunerová. 
In: Muzeum a současnost. Řada společenskovědní. Sv. 20. 2002, s. 59-72. 8 il. 
 
MENŠÍKOVÁ, Olga: Putování za Zdenkou Braunerovou. 
In: Středočeský vlastivědný sborník. Č. 25. 2007, s. 78-92. 6 il. 
 
MIKULEJSKÁ, Dana: Zdenka Braunerová jako rádkyně a mecenáška. 
In: Středočeský vlastivědný sborník. Sv. 22. 2004, s. 7-48. 10 il. 
 
REŠKOVÁ, Ivana: Při vší bolesti je každá vzpomínka na Vás zároveň mou největší radostí… 
(Zdenka Braunerová a Julius Zeyer). 
In: Muzeum a současnost. Řada společenskovědní. Sv. 21. 2003, s. 131-147. 1 il. 
 
SIRANOVÁ, Pavlína: Slečna Zdenka Braunerová... (Život malířky v 70. a 80. letech 
devatenáctého století). 
In: Středočeský vlastivědný sborník, [Roztoky u Prahy], Středočeské muzeum v Roztokách u 
Prahy, Městské muzeum v Čelákovicích 1998, s. 61-76. 2 fot. 
 
STÁTNÍK, Dalibor: Jaroslav Maria a Zdenka Braunerová. 
In: Muzeum a současnost. Řada společenskovědní. Sv. 19. 2001, s. 35-66. Il. 
 
STAUBER, Germaine: Grafické práce Zdenky Braunerové pro Paula Claudela. Z franc. orig. 
přel. O. F. Babler. 
In: Hollar. Sborník grafického umění. 35. [roč.]. Ved. red. František Dvořák. Fot. S. Černíková, 
K. Kuklík a [kol.]. 1. vyd. P., NČSVU 1966, s. 58-64. 6 obr. 



 4 

STRANOVÁ, Pavlína: Slečna Zdenka Braunerová. Život malířky v sedmdesátých a 
osmdesátých letech devatenáctého století. 
In: Muzeum a současnost. Řada společenskovědní. Sv. 16. 1998, s. 61-76. 2 obr. 
 
ŠÁŠINKOVÁ, Marcela: Cesta Zdenky Braunerové k vlastnímu ateliéru. 
In: Středočeský vlastivědný sborník. Sv. 23. 2005, s. 44-53. Obr. 
 
Články 
 
HELLMUTH-BRAUNER, Vladimír: Zdenka Braunerová, grafička a ilustrátorka. [Text 
přednášky.] 
Hollar, 26, 1954, č. 3, s. 134-135. 
 
KLECANDOVÁ-MARTENOVÁ, Anna: Vztahy Zdenky Braunerové k lidu a k lidovému 
umění. 
Věci a lidé, 6, 1954, č. 9/10, s. 474-481. 6 obr. 
 
TOMAN, Prokop H.: Vzpomínka na českou umělkyni [malířku Zdeňku Braunerovou]. 
Výtvarná práce, 2, 1954, č. 11, s. 6. 
 
TOMAN, Prokop Hugo: Sto let od narození Zdeňky Braunerové. 
Květy, 8, 1958, č. 21, s. 7. 1 obr. na 4 s. obálky. 
 
MURAT, René: Mistři knižní grafiky. (Pokrač.) 
Za čtenářem, 8, 1961, č. 14, s. 168. 3 obr. 
 
JANOVIC, Vladimír: Zdenka Braunerová čili prolog k světovosti. 
Plamen, 5, 1963, č. 10, s. 139-140. 
 
JURČINOVÁ, Eva – HRZALOVÁ, Hana: Korespondence Zdenky Braunerové s Annou 
Bourgesovou, roz. Braunerovou. [1894-97.] 
Sborník Národního muzea v Praze, řada C, literární historie, sv. 8, 1963, č. 1, s. 1-48. – 
S ukázkami dopisů. 
 
ČERNÝ, Václav: Z. Braunerová – P. Claudel, hrst vzpomínek. [Grafické práce Z. Braunerové 
pro P. Claudela.] 
Lidová demokracie, 24. 5. 1964, s. 5. 
 
RYNEŠ, Václav: Památce Zdenky Braunerové. 
Duchovní pastýř, 14, 1964, č. 5, s. 99. 
 
JURČINOVÁ, Eva: Jižní Morava a Pohádka máje. [Vztah V. Mrštíka ke Zdence Braunerové.] 
Lidová demokracie, 2. 7. 1967, s. 7. 
 
FILKA, Miloslav: Auguste Rodin na Slovácku. [Též čes. malířka Zdenka Braunerová.] 
Rovnost, 16. 7. 1967, s. 5. 
 
KUNCÍŘ, Ladislav: Z galerie přátel. [Též malířka a grafička Zdenka Braunerová. Vzpomínky.] 
Lidová demokracie, 24. 10. 1969, s. 4. 
 
ADLEROVÁ, Alena: Sklo Zdenky Braunerové. 
Umění a řemesla, 1969, č. 2, s. 68-73. 9 obr. 
 



 5 

HELLMUTH-BRAUNER, Vladimír: Ochránkyně tradic a bojovnice za modernost. 
Obroda, 2, 1969, č. 26, s. 23. 1 obr. 
 
(er): Zdenka Braunerová a Český ráj. 
Pochodeň, 15. 1. 1972, s. 5. 
 
VANĚČKOVÁ, Zdeňka: Síň Zdeňky Braunerové. [Otevření v Oblastním muzeu, Roztoky 
u Prahy.] 
Svoboda, 28. 6. 1972, s. 6. 
 
TOMAN, Prokop Hugo: Roztoky Zdenky Braunerové. 
Lidová demokracie, 16. 12. 1972, s. 1. 
 
TOMAN, Prokop Hugo: Antonín Chittusi a Zdenka Braunerová. 
Večerní Praha, 22. 12. 1972, s. 6. 
 
(Guf): O posledních literárních salónech. [115. výr. nar.] 
Lidová demokracie, 6. 4. 1973, s. 4. 
 
(js): Neobvyklý dar. 
Lidová demokracie, 31. 7. 1973, s. 5. 
 
HELLMUTH-BRAUNER, Vladimír: Zdenka Braunerová – umělkyně a bojovnice. 
Lidová demokracie, 25. 5. 1974, s. 3. 
 
TOMAN, Prokop Hugo: Zapadla do květů… 
Lidová demokracie, 17. 8. 1974, s. 5. 1 obr. 
 
TOMAN, Prokop H.: Umělkyně a bojovnice. 
Vlasta, 28, 1974, č. 42, s. 8. 
 
J. Z.: Zdenka Braunerová a česká knižní kultura. 
Typografia, 77, 1974, č. 7, s. 262-263. 11 obr. 
 
ZÁRUBA, Jindřich: Za živoucí krásou. 
Katolické noviny, 26, 1974, č. 25, s. 3. 2 obr. 
 
R. H.: Malířka Zdenka Braunerová a Slovácko. 
Malovaný kraj, 12, 1976, č. 1, s. 6-7. 3 obr. 
 
TOMAN, Prokop Hugo: Jak vznikla Pohádka máje. [Ilustrační a knižní úprava vydání knihy 
V. Mrštíka. Též redakční spolupráce.] 
Lidová demokracie, 7. 5. 1977, Příloha, s. 10. 1 obr. 
 
BAYER, Jiří: Kdyby nebylo těch míst… 
Svoboda, 16. 7. 1977, Příloha, s. 10-11. 2 obr. 
 
KHEL, R.: Zdenka Braunerová neznámá. [Dopisy J. Pelclovi o knižní grafice.] 
Typografia, 80, 1977, č. 2, s. 74. 2 obr. 
 
KOSTOHRYZOVÁ, Marie: Chittussi a Zdeňka Braunerová. [Osobní vztahy.] 
Výběr, 1977, č. 2, s. 45. 2 obr. 
 



 6 

 
M. K.: Slavný známý Zdeny Braunerové. [Paříž na počátku let 90.] 
Výběr, 1977, č. 1, s. 55-56. 3 obr. 
 
BRAUNER, Vladimír H.: Jan Zrzavý a Zdenka Braunerová. 
Lidová demokracie, 14. 1. 1978, s. 5. 
 
BAYER, Jiří: Umělecký odkaz Zdenky Braunerové. 
Svoboda, 3. 6. 1978, Příloha, s. 10. 2 obr. 
 
(vm): Zdenka Braunerová a severovýchodní Čechy. [Pobyty na Turnovsku.] 
Průboj, 15. 9. 1978, s. 5. 1 obr. 
 
HELLMUTHOVÁ, Marta: Umělkyně Severu. [Též portrét malířky Zdenky Braunerové.] 
Lidová demokracie, 1. 12. 1978, Příloha, s. 10. 1 obr. 
 
BRAUNER, Vladimír H.: Zdenka Braunerová v mých vzpomínkách. 
Naše rodina, 1978, č. 15, s. 15. 3 obr. 
 
LEBEDA, Jan: Přítelkyně. 
Katolické noviny, 30, 1978, č. 16, s. 3. 2 obr. 
 
(B. S.): Roztocké asociace. [Korespondence se spisovatelkou Terezou Novákovou…] 
Lidová demokracie, 16. 4. 1980, s. 5. 
 
BRAUNER, Vladimír H.: Jan Zrzavý a Zdenka Braunerová. [Osobní vztahy; úryvky z dopisů.] 
Typografia, 83, 1980, č. 10, s. 374-375. 
 
FILKA, Miroslav: Auguste Rodin v Čechách a na Slovácku. […Též malířka a grafička Zdenka 
Braunerová.] 
Lidová demokracie, 13. 3. 1981, s. 5. 
 
kr: Výročí Z. Braunerové. 
Svobodné slovo, 8. 4. 1983, s. 5. 
 
(pd): Dílo Zdenky Braunerové. 
Lidová demokracie, 9. 4. 1983, s. 5. 
 
(tk): Už zase nezapomenutá. 
Zemědělské noviny, 9. 4. 1983, s. 5. 
 
JIST, Adam: O bojovné malířce. 
Svobodné slovo, 22. 12. 1983, s. 5. 1 obr. 
 
St: Za Zdenkou Braunerovou. 
Výtvarná kultura, 7, 1983, č. 5, s. 59-60. 1 obr. 
 
NOVÁKOVÁ, Markéta: Zdenka Braunerová. 1858/1934. 
Typografia, 87, 1984, č. 1, s. 15-21. 20 obr. 
 
HELLMUTHOVÁ, Marta: Rodin v Čechách. […Též malířka a grafička Zdenka Braunerová.] 
Lidová demokracie, 13. 11. 1985, s. 4. 
 



 7 

 
MENŠÍKOVÁ, Olga: Portrét Zdenky Braunerové v Rodinově muzeu. [Sochy „Slovanská žena“ 
a „Před mořem“, Rodinovo muzeum, Paříž.] 
Lidová demokracie, 42, 17. 10. 1986, s. 5. 1 obr. 
 
FILKA, Miloslav: Zdenka Braunerová a lidové umění. 
Lidová demokracie, 44, 20. 5. 1988, s. 5. 
 
BG: Vzpomínka na Zdenku Braunerovou. [130. výr. nar., 29. 4.] 
Kulturní rozvoj, 4, 1988, č. 7, s. 2. 
 
HONZÍK, Miroslav: V nelehké úloze malířky. [Zdenka Braunerová.] 
Vlasta, 42, 1988, č. 21, s. 14. 1 obr. 
 
KADLEČÍKOVÁ, Marta: Zaručený recept na nesmrtelnost. 
Lidové noviny, 4, 10. 1. 1991, Příloha Literární noviny, č. 2, s. 2. 
 
VOLKOVÁ, Marie: Vášeň v prach proměněná. 
Lidová demokracie, 49, 14. 7. 1993, č. 160, s. 5. 2 obr. 
 
JELÍNKOVÁ, Táňa: Milovala Prahu. 
Večerník Praha, 4, 19. 5. 1994, č. 99, Příloha Dobrý večer, s. 5. 1 obr. 
 
JAVŮREK, Josef: Zdenka Braunerová. 
Čtenář, 46, 1994, č. 11, s. 381-382. 
 
VLK, Miloslav: Zdenka Braunerová a starožitnosti. 
Starožitnosti a užité umění, 1995, č. 3, s. 8-9. 1 obr. 
 
ZRNOVÁ, Lucie: Obětavě a s láskou. 
Svobodné slovo, 88, 5. 4. 1996, č. 82, Příloha Slovo na víkend, s. 9. 1 obr. 
 
ŠÍCHA, Jan: Zdenka Braunerová, charakteristika a mírná aktualizace. 
Literární noviny, 7, 25. 9. 1996, č. 39, s. 7. 
 
ŠÍCHA, Jan: Zdenka Braunerová. Nejsem stavu žít jen tak jako šófl tvor. 
Labyrint revue, 1997, č. 1-2, s. 154-155. 1 obr. 
 
FILKA, Miroslav: Obdivovatelka lidového umění. 
Lidové noviny, 11, 9. 4. 1998, č. 84, s. 17. 
 
HRUBEŠ, Josef: Zdenka Braunerová. 
Večerník Praha, 8, 10. 4. 1998, č. 71, Příloha Dobrý večer, s. 18. 1 obr. 
 
OLIČ, Jiří: Zdenka Braunerová. 
Reflex, 9, 23. 7. 1998, č. 30, s. 56-[59]. 6 fot. 
 
REŠKOVÁ, Ivana: Vztahy Julia Zeyera k rodině Braunerových. 
Tvar, 12, 19. 4. 2001, č. 8, s. 14-15. – V textu úryvky z korespondence J. Zeyera. 
 
OSVALDOVÁ, Barbora: Mecenáška celé generace umělců. 
Lidové noviny, 14, 17. 7. 2001, č. 164, s. 15. 1 il. 
 



 8 

OGAWA, Rie: Japonismus v Čechách. 
Nový Orient, 58, 2003, č. 9, s. 399-409. Il. 
 
ČASNOCHOVÁ, Jana: Zdenka Braunerová stále poutá pozornost badatelů.  
Haló noviny, 14, 4. 10. 2004, č. 231, s. 14. 1 il. 
 
MATYÁŠOVÁ, Ivana: Ateliér Zdenky Braunerové aneb ostrov vítané samoty. 
Xantypa, 11, 2005, č. 6, s. 48-52. Il. 
 
GIRSA, Václav: Znovuzrození ateliéru Zdenky Braunerové v Roztokách. 
Zprávy památkové péče, 66, 2006, č. 1, s. 8-18. 
 
VLK, Miloslav: Rehabilitace ateliéru Zdenky Braunerové v Roztokách. 
Zprávy památkové péče, 66, 2006, č. 1, s. 19-24. 
 
KOLAŘÍK, Karel: „Jest úzko, úzko v Čechách“. Jiří Karásek ze Lvovic a Zdenka Braunerová. 
Tvar, 18, 3. 5. 2007, č. 9, s. 12-13. 
 
HELLMUTH-BRAUNER, Vladimír: Co si psali F. X. Šalda a Zdenka Braunerová? Upravil Jan 
Racek. 
Mělnický deník, 29. 10. 2007, č. 252, s. 6. 
 
BOBÍKOVÁ, Lenka: Zdenka Braunerová a její muži. 
Magazín Práva, 19. 4. 2008, s. 30-32. 7 il. 
 
Recenze výstav 
 
(1955) 
 
pt: Výstava Zdenky Braunerové [čes. malířky]. 
Výtvarná práce, 3, 1955, č. 2, s. 4. 
 
Roztoky u Prahy; (1963) 
 
(jgt): Roztoky a Zdenka Braunerová. 
Zemědělské noviny, 19. 5. 1963, s. 4. 1 obr. 
 
PEČÍRKA, Jaromír: Výstava Zdenky Braunerové v Roztokách. 
Květy, 13, 1963, č. 19, s. 23. 3 obr. 
 
ŠKODA, Eduard: Umění, přátelství a život Zdenky Braunerové. 
Svoboda, 1. 5. 1963, s. 4. 1 obr. 
 
Liberec; (1978) 
 
(Od dop.): Kresby a grafika Z. Braunerové. 
Průboj, 5. 10. 1978, s. 5. 1 obr. 
 
-r-: Oblastní galerie Liberec. […Též malířka a grafička Zdenka Braunerová.] 
Výtvarná kultura, 2, 1978, č. 6, Příloha, s. 11. 
 
(vok): Z díla Zdenky Braunerové. 
Lidová demokracie, 27. 9. 1978, s. 5. 



 9 

 
Roztoky u Prahy; (1994) 
 
DIATKOVÁ, Nataša: Zdenka Braunerová. 
Labyrint revue, 1994, č. 5, s. 25. 1 fot. 
 
FRAJEROVÁ, Blanka: K výročí Zdenky Braunerové. Naše přední výtvarnice má v Roztokách 
nově upravenou výstavní síň. 
ZN noviny, 4, 26. 5. 1994, č. 123, s. 12. 
 
(hul): Zdenka Braunerová. 
Svobodné slovo, 50, 31. 5. 1994, č. 127, s. 7. 1 obr. 
 
KRY: Zdenka Braunerová (1858-1934). Život a dílo. 
Tvar, 5, 19. 5. 1994, č. 10, s. 2. 
 
Praha, Galerie Hollar; (1996) 
 
DVOŘÁK, František: Zásluhy Zdeňky Braunerové. 
Ateliér, 9, 25. 4. 1996, č. 9, s. 7. 1 obr. 
 
VANČA, Jaroslav: Návrat Zdenky Braunerové. 
Denní telegraf, 5, 28. 3. 1996, č. 75, s. 12. 1 obr. 
 
Praha, Památník národního písemnictví; (1996); Přátelství a lásky Zdenky Braunerové 
 
STEHLÍKOVÁ, Blanka: Zdenka Braunerová (1858-1934). 
Ateliér, 9, 18. 7. 1996, č. 15-16, s. 6. 2 obr. 
 
VANČA, Jaroslav: Přátelství a lásky Zdenky Braunerové. 
Denní telegraf, 5, 5. 9. 1996, č. 208, s. 12. 1 obr. 
 
Roztoky u Prahy; (1999) 
 
(baf): Za Zdenkou Braunerovou. 
Slovo, 91, 2. 2. 1999, č. 27, s. 7. 1 fot. 
 
Roztoky u Prahy, Středočeské muzeum; (2004) 
 
čtk: Vystavují kresby Zdenky Braunerové. 
Mladá fronta Dnes, Středočeské vydání, 15, 15. 9. 2004, č. 216, Střední Čechy Dnes, s. C/5. 
 
VLK, Miloslav: Kresby Zdenky Braunerové. 
Ateliér, 17, 4. 11. 2004, č. 22, s. 4. Il. 
 
Roztoky u Prahy, Středočeské muzeum; (2006) 
 
ss: Muzeum připomíná malířku. 
Mladá fronta Dnes, Středočeské vydání, 17, 9. 6. 2006, č. 134, Střední Čechy Dnes, Benešovsko, 
s. D/3. 
 
 
 



 10 

Roztoky u Prahy, Středočeské muzeum; (2008); [Výstava ke 150. výročí narození malířky] 
 
ČTK: Roztocké muzeum připomene Braunerovou. 
Mladá fronta Dnes, Středočeské vydání, 19, 28. 3. 2008, č. 74, Střední Čechy Dnes, s. C6. 
 
Roztoky u Prahy – další výstavy 
 
(pro): Grafické listy Zdenky Braunerové. 
Svoboda, 29. 11. 1973, s. 5. 
 
BRAUNER, Vladimír H.: Souborná výstava Z. Braunerové. 
Lidová demokracie, 23. 7. 1974, s. 5. 
 
jl: Osobnost. 
Katolické noviny, 26, 1974, č. 31, s. 3. 3 obr. 
 
(da): Roztoky Zdence Braunerové. 
Lidová demokracie, 31. 1. 1984, s. 5. 
 
NEFF, Ondřej: Vyloučena pro nekázeň. 
Mladá fronta, 3. 1. 1984, s. 4. 2 obr. 
 
POLEDNE, Aleš: Česká malířka. 
Práce, 16. 2. 1984, s. 4. 
 
DĚJINY VÝTVARNÉHO UMĚNÍ, ENCYKLOPEDIE A SLOVNÍKY 
 
ČESKÉ malířství 19. století. Katalog stálé expozice Sbírky umění 19. století, Klášter sv. Anežky 
České. 1. vyd. P., Národní galerie 1998, s. 316-317. 
 
POCHE, Emanuel: Encyklopedie českého výtvarného umění. 1. vyd. P., Academia 1975, s. 70-
71. 
 
TOMAN, Prokop: Nový slovník československých výtvarných umělců. Díl 1. A-K. 4. nezm. 
vyd. Ostrava, Výtvarné centrum Chagall 1993, s. 94-95. 


